
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/654/2023 
RADY MIASTA NOWY TARG 

z dnia 27 listopada 2023 roku 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Miasto Nowy Targ "Dożywianie 
dzieci i młodzieży" na lata 2024 - 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938), w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2024 - 2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881), Rada Miasta Nowy Targ uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy Gminy Miasto Nowy Targ "Dożywianie dzieci i młodzieży" 
na lata 2024 - 2028, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Targ. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

mgr Grzegorz Luberda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7889



Załącznik do uchwały Nr LVIII/654/2023 
Rady Miasta Nowy Targ 
z dnia 27 listopada 2023 r. 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY "DOŻYWIANIE DZIECI I MŁODZEŻY" NA LATA 2024 - 
2028 

§ 1. Podstawa prawna Programu: 

1. Program osłonowy ''Dożywianie dzieci i młodzieży", jest programem osłonowym w rozumieniu 

art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt. 3 i pkt. 14 oraz 

art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Miasta Nowy Targ w związku z Uchwałą Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

3. Program jest zgodny ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Nowy Targ. 

4. Program będzie realizowany w latach 2024 - 2028. 

§ 2. Cele programu: 

1. Głównym celem programu jest zapobieganie zjawisku niedożywiania wśród mieszkańców Gminy Miasto 
Nowy Targ, a zwłaszcza zapewnienie pomocy w formie posiłku dzieciom i uczniom wychowującym się 
w rodzinach, które znajdują się w trudnej sytuacji materialnej. 

2. Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach; 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych; 

4) poprawy warunków funkcjonowania rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

3. Niniejszy program rozszerzy działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu na rzecz osób 
i rodzin w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym, o których mowa w art. 48 b 
ust. 2 i ust. 5 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu: 

1. Zjawisko ubóstwa rodzin, niedożywienia dzieci i uczniów, a także znaczne wydatki na żywność 

przyczyniają się do pogarszającego się standardu życia rodzin, ograniczając tym samym możliwość 

zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych. 

2. Działania Gminy Miasto Nowy Targ z wykorzystaniem środków budżetu państwa przekazanych gminie 
w formie dotacji celowej w związku z realizacją wieloletniego programu "Posiłek w szkole i w domu" 
zmierzały do ograniczenia zjawiska niedożywienia wśród mieszkańców gminy Miasto Nowy Targ, a w 
szczególności dzieci i młodzieży, poprzez zapewnienie im co najmniej jednego gorącego posiłku dziennie. 
Dzięki tym działaniom zadbano, by mieszkańcy gminy, w szczególności dzieci i młodzież wymagające tego 
rodzaju wsparcia, miały zapewniony w szkole i w przedszkolu odpowiednio dostosowany do wieku, a także 
pod względem jakościowym i ilościowym, bogaty w wartości odżywcze, gorący posiłek Oddziaływania takie 
pozytywnie wpłynęły na zdrowie oraz kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych mieszkańców 
gminy. 

3. Na terenie Gminy Miasta Nowy Targ zamieszkują rodziny, wymagające wsparcia w formie posiłku dla 
dzieci i uczniów, wśród których występują szczególne okoliczności uzasadniające udzielenie wymienionej 
pomocy: niepełnosprawność, długotrwała choroba, uzależnienie od alkoholu, narkotyków lub środków 
farmakologicznych, rodziny wielodzietne, niepełne, sytuacja kryzysowa w rodzinie (śmierć, wypadek lub nagła 
choroba rodzica), zdarzenie losowe (powódź, pożar, itp.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7889



4. W tym stanie rzeczy oraz w związku z wejściem w życie uchwały Rady Ministrów Nr 149 z dnia 

23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 

domu" na lata 2024 - 2028, wprowadzenie niniejszego programu osłonowego jest zasadne. 

§ 4. Podmioty realizujące program: 

1. Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Targu, jako samorządowa jednostka pomocy 
społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi (przedszkola, szkoły 
podstawowe, szkoły ponadpodstawowe) oraz przedszkolami, szkołami prowadzonymi przez inne samorządy 
gminne albo podmiotami prowadzącymi przedszkola i szkoły niepubliczne, do których uczęszczają dzieci 
i młodzież z terenu Gminy Miasto Nowy Targ. 

2. Koordynatorem programu jest Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu. 

§ 5. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu: 

1. W ramach programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
odpowiednio dyrektor przedszkola lub szkoły informuje pisemnie, a w trybie nagłym telefonicznie lub za 
pośrednictwem poczty elektronicznej Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Targu, o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku. 

3. Przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 2 nie wymaga wydania decyzji administracyjnej oraz ustalania 
sytuacji rodziny poprzez rodzinny wywiad środowiskowy. 

4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielona zostanie pomoc w ten sposób, nie może przekroczyć 20% 
liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

5. Pomoc, o której mowa w ust. 2 jest pomocą doraźną. 

§ 6. Finansowanie programu: 

1. Program jest finansowany ze środków pochodzących z budżetu państwa w ramach dotacji otrzymanej na 
realizację wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 oraz ze 
środków własnych gminy zabezpieczonych w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu. 

§ 7. Monitoring programu: 

1. Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczenia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 w oparciu o Uchwałę 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023  r. (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7889


	UCHWAŁA NR LVIII/654/2023 RADY MIASTA NOWY TARG z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY "DOŻYWIANIE DZIECI I MŁODZEŻY" NA LATA 2024 - 2028
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7




		2023-12-01T14:12:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




